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EENNOVATION DATEN I==3 ] _ /A N\

MaRnahmen im Vorrangroutennetz HINYONZA BANUNG ANWENDUNG

1. Innerer Ring im Glacis

Nummer

1-1

1-2

1-3

1-4

1-5

1-6

1-7

1-8

1-9

1-10

1-11

1-12

1-13

1-14

Folie MaBnahme Prioritat
DI E]]

1.A Glacisbriicke/ Verbesserung Sichtbeziehung und 1. Prioritat
SchloBlande Radien beiderseits Glacisbriicke
1.A Zwischen Glacisbriicke Flihrung Radfahrangebot entlang 1. Prioritat
und ReuBstralle Westl. Ringstralle, Radquerung
SchloBlande
1.A Hohe Brodmiihlweg VergroRerung Radien 1. Prioritat
1.B Brodmiihlweg Querung Westliche RingstralRe 1. Prioritat
Aufstellflichen beidseits Knoten,
Radfahrfiihrung
1.B Zwischen Ausbau zum Zweirichtungsradweg: 1. Prioritat
SchmalkaldenstraRe Breite 3-4 m

und Gerolfinger StraRe

1.B FriedhofstraRe Knotenpunktsteuerung 1. Prioritat
(Radfahrphasen) Beleuchtung +
Breite Radfahrangebote

1.B Gerolfinger Stralle Aufstellflachen + Querung Westliche 1. Prioritat
RingstraRe, beide Fahrtrichtungen
gemall ERA2010

1B Neuburger Strale Platzbedarf/ Aufstellspuren zur 1. Prioritat
Querung Westliche Ringstralle
1.B Ostlich RegerstraRe Ausbau Radweg 3-4 m: Erneuerung 1. Prioritat
Belag (Wurzeln!)
1.B HarderstralRe/ Vollwertige Querung Nordliche 1. Prioritat
SpretistralRe RingstraRRe Richtung Spretistralie
1.C HeydeckstralRe Radfahrangebotsfiihrung + 1. Prioritat

Platzbedarf/ Aufstellspuren zur
Querung Ostliche RingstraRe

1.D Ostliche RingstraRe Lickenschluss zu Donaulande: 1. Prioritat
Wegebau im Glacis [Donaubriicke
nordliches Niveau wie Bahn,
sidliches Niveau wie Donauldnde]
Bis dahin: Fiihrung liber

Schillerbriicke
1.D Ostliche RingstraRe Vollwertiger Ausbau fiir Radfahrer 1. Prioritat
1.D Regensburger StraRe Querung Bahndamm zu Technische langfristig
Hochschule
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MaRnahmen im Vorrangroutennetz ENYONZA BLNUNG ANWENDUNG
Nummer Folie WETEL T Prioritat
Detail

1-15 1.D FuRweg zwischen Ausbau fiir Radverkehr: Belag, 1. Prioritat
Donauldande und Bei der  Beleuchtung, Breite
Arena

1-16 1.D Bei der Arena: Vollwertiger Ausbau fiir Ful- + 1. Prioritat
Unterfiihrung Radverkehr (Breite min. 6 m)
Bahndamm

1-17 1.E HollarstraRe/ Lickenschluss Radfahrangebot im 1. Prioritat
Minchener StralRe Griinzug

1-18 1.F/G  Altstadt (z.B. Jesuiten Moglichst alle EinbahnstraBen fur 1. Prioritat
Str. und Johannesstr. den Radverkehr 6ffnen, vollstandige

/Friedrich- Ebert- Str./ Durchlassigkeit
Ziegeleistr./Bahnhofstr.
Nord)

1-19 1.F/G  Altstadt StraRenbelage fir Radfahrer 1. Prioritat
verbessern (Kopfsteinpflaster)

2. AuBerer Ring

Nummer Folie MaRnahme Prioritat

Detail
2-1 2.A Minchener Stralle Querung Ost-West-Richtung, 2. Prioritat
Aufstellspuren, eigene LSA-Phase

2-2 2.B Maximilianstral3e StraRenquerung zu BoelckestraRe 2. Prioritat

2-3 2.B Maximilianstral3e Verbindung BoelckestraRe: 2. Prioritat
Wegefiihrung durch Griinzug

24 2.B BoelckestraRe FahrradstraBe 2. Prioritat

2-5 2.B Haunwohrer StraRe Querungshilfe (z.B. LSA) in Richtung 2. Prioritat
Transportbetonwerk

2-6 2.B Transportbetonwerk Verbindung Boelckestrale/ 2. Prioritat
Donauwehr

2-7 2.B Mitterschlttweg Direkte Verbindung von 2. Prioritat

Antoniusschwaige zum Donauwehr

2-8 2.B Mitterschuttweg/ Radwegbreite von 3m anstreben 2. Prioritat
Antoniusschwaige

2-9 2.C Degenhartstralle Schutzstreifen + FuBweg Radfahrer 2. Prioritat
frei oder Fahrradstrafe:
Verkehrskonzept mit Bus
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MaRnahmen im Vorrangroutennetz LANUNG ANWENDUNG

Nummer Folie MaRBnahme Prioritat

Detail

2-10

2-11

2-12

2-13

2-14

2-15
2-16

2-17

2-18

2-19
2-20

2-21

2-22

2-23

2-24

2-25

2-26

2-27

2-28
2-29

2-30

2.C

2.C

2.D

2.D

2.E

2.F
2.F

2.G

2.G

2.G
2.H

2.H

2.1

2.1

2.L

2.L/N
2.N

2.Q

2.Q
2.R

2.R

Degenhartstralle/
Neuburger Stralle

Neuburger Stralle

PermoserstraRe/
Richard-Wagner-StralRe

Gaimersheimer StralRe

Ettinger Stralle

AUDI AG Tor 11
Hindemithstralle

Beilngrieser Stralle

Fort-Wrede-StraRRe
Fort-Wrede-StraRRe

AkeleistraRe/Am
Wetterkreuz

Limesstralle/
Regensburger Strale/
PionierstraRe

PionierstraRe/ Donau

Wankelstralle

SalierstraRe [A]

SalierstraRe

Am Auwaldsee/
Manchinger Stralle
Manchinger StraRe [B]
Manchinger StraRRe/
FeselenstraRe

FeselenstralRe/
Schropler Stralle

Fahrbahnnahe Radfiihrung am
Knoten

Lickenschluss zu Audi-Ring an
nordlicher StralRenseite

Nach Norden: Fahrbahnnahe
Radflihrung am Knoten

Bei Knotenneubau: Fahrbahnnahe
Radflihrung am Knoten

Querung zu Furtwanglerstralle,
eigene LSA-Phase

Sichere Flihrung an Bushaltestellen
Verbindung zu Beilngrieser Stral3e

Verbindung zu Fort-Wrede-Stralle:
Wirtschaftsweg/Neubau/Tengstrale
Lena-Christ-StrafRe/Theodor-Heuss-
StraRe/ZiegeleistraRe

Schutzstreifen + Erneuerung Belag
Radfahrangebot/ Fihrung auf
Fahrbahn: Reduktion der
Geschwindigkeit fiir Kfz, Erneuerung
Belag, Beleuchtung

Richtung Norden: Markierung/
Verkehrsschild 138 (Radfahrer
kreuzen)

Aufstellflachen + Querung
Regensburger StraRe

Verbindung zu EriagstralRe:
Donaubriicke + Radfahrangebot

Sichtbarkeit Rad-LSA sowie Rad- und
FuRgangerfurt

- BZA 04 - Siidost

Beleuchtung

Querung Salierstrale
- BZA 04 - Siidost

Neubau oder vorhandenen Weg
nutzen

Unterfiihrung
Neubau Radfahrangebot

Sichere Querung

. Prioritat
. Prioritat

. Prioritat

. Prioritat
. Prioritat

. Prioritat
2. Prioritat

. Prioritat
. Prioritat

. Prioritat
. Prioritat

. Prioritat

. Prioritat

. Prioritat

. Prioritat

. Prioritat

. Prioritat

. Prioritat

. Prioritat
. Prioritat

. Prioritat
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MalRnahmen im Vorrangroutennetz

INNOVATION DATEN =9 Il /2 NI
HNYONZA B ANUNG ANWENDUNG

Nummer

Folie

2-31

2-32

2-33

2-34

2-35

2-36

2-37

2-38

2-39

2-40

2-41

2-42

2-43

Detail
2.R

2.R

2.R

2.R

2.5

2.5

2.E

Schropler Strale/
Kothauer StraRe

Schropler StraRe/
Asamstralie

Schropler Stralle

AsamstralRe/ Martin-
Hemm-Stralle

Martin-Hemm-Stralle

Hauptbahnhof

Am Konkordiaweiher/
Asamstralle
2. Grinring

R+G an der Staustufe

Steg liber die Donau im
Bereich Bayern Qil-
Gelande

Radweg am Mailinger
Weg in Unterhaunstadt

Furtwangler StralRe

BAB-Briicke

3. Nordost- Speiche

Nummer

Folie

Detail

Ort

MaBnahme Prioritat
Sichere Querung 2. Prioritat
Sichere Querung 2. Prioritat
Radfahrangebot im Griinzug 2. Prioritat
moglich?

Neubau Radfahrangebot 2. Prioritat

Reduktion der Geschwindigkeit fiir 2. Prioritat
Kfz? Radweg? Radfahrstreifen?

Querung Gleise/ Bahnhof Alternative | langfristig
Fiihrung (ber: Miinchener Straf3e/
Windbergerstrafie/ Am

Konkordiaweiher/ HélzIstrafse/

FeselenstrafSe

Sichere Querung 2. Prioritat
- BZA04 - Siidost

Radwegenetz um 2. Grinring (Antrag = 3. Prioritat
CsuU)

Befestigung von Wegen im Bereich 2. Prioritat
der Staustufe und Weinzirlgelande

Errichtung im Zuge des IN-Campus 3. Prioritat

Anbau eines G+R an der Slidseite des = 2. Prioritat
Mailinger Weges

Lickenschluss von Ettinger StralRe 1. Prioritat
zwischen Furtwangler StralRe und

Audi-Parkplatze zu bestehendem

Radweg

Barrierefreie Anbindung des Steges 2. Prioritat
unter der BAB-Briicke und

Verbesserung der Anbindung nach

Suden (Mailinger Spitz)

- BZA04 - Siidost

MaRnahme Prioritat

3-1

3.B

HeydeckstraRe/ Ostliche
RingstraRRe

Querung/ Aufstellflachen Fuhrung 1. Prioritat
von Nirnberger StraRRe
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MaRnahmen im Vorrangroutennetz LANUNG ANWENDUNG

Nummer

Folie

Detail

(0]

MaRBnahme

Prioritat

3-2 3.B Heydeckstralle An nordlicher StralRenseite zwischen = 2. Prioritat
Nirnberger StraRe und Ostliche
RingstralRe Ausbau der
Radfahrangebotebreite auf 2 m
3-3 3.B HeydeckstraRe/ Ausbau der Aufstellflachen 2. Prioritat
Niirnberger Stralle
3-4 3.D SchillerstraRe Querung aus Niirnberger StraRe 2. Prioritat
3-5 3.D Schillerstrale/ Radfahrangebot ERA-konform 2. Prioritat
Niirnberger Stralle
3-6 3.D Nirnberger Strake/ Radweg vor FuBRganger-LSA auf 2. Prioritat
SiemensstraRe StralRenniveau absenken
3-7 3.D Niirnberger Stralle Radfahrangebot ERA-konform 2. Prioritat
3-8 3.E Entlang Beilngrieser Neubau des Radweges entlang alter = 2. Prioritat
StralRe zwischen Bahntrasse
Schneller Weg und Am
Augraben
3-9 3.E Entlang Beilngrieser Belag + Beleuchtung 2. Prioritat
StraRe
3-10 3.E Beilngrieser StraBe/ Am | Sichere Querung Am Augraben 2. Prioritat
Augraben
3-11 3.E Mihlwiesenweg/ Sichere Querung Beilngrieser StraRe 2. Prioritat

4. Ost- Speiche

Nummer

Folie

Detail

Weckenweg/
Beilngrieser Stralle

MaRnahme

Prioritat

4-1 4.A RossmihlstraRe Querung Alte GieRerei/ Shared 1. Prioritat
Space-Konzept/ Hochschule
4-2 4.A Bahndamm Querung zu Regensburger StraRe langfristig
4-3 4.B Schillerstralie Sichere Querung/ Fihrung an LSA 2. Prioritat
4-4 4.B Regensburger StraRe Erneuerung Belag ostlich der 2. Prioritat
Schillerstralle
4-5 4.C Heysestralle Erneuerung Belag 2. Prioritat
4-6 4.C/D | Mailing ab Marienplatz  Radfahrangebot: Schutzstreifen/ 3. Prioritat
bis B16A Radfahrstreifen/ Tempo 30
4-7 4.D R+G an der An der Nordseite der IN 11 von 3. Prioritat
Regensburger Str. Kathe - Kruse-Str. bis Kreisverkehr
4-8 4.- R+G Umfeld Donau - Anbau R+G an 6stliche Regensburger = 2. Prioritat
City- Center Str. und 6stliche Feldkirchner Str.
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MalRnahmen im Vorrangroutennetz
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LANUNG ANWENDUNG

Nummer Folie Ort

MaRnahme

Prioritat

Detail
4-9 4.-

5. Siidost- Speiche

SchloRlédnde zwischen
SchutterstralRe und
Eisenbahnunterfiihrung

Zweirichtungsradweg an der
Sudseite der SchloBlénde, an der
Nordseite Gehweg+Rad frei

1. Prioritat

5-1 5.A Donaulénde

5-2 5.B Peisserstralle

5-3 5.C PeisserstraRe

5-4 5.- BAB/Am Auwald

5-5 5.C/D  Peisserstrale/ Am
Auwaldsee

5-6 5.D Am Auwaldsee

5-7 5.D/E  Umfeld Audi - Sportpark

5-8 5.0/E | Umfeld Audi-Sportpark

6. Siid- Speiche

Nummer Folie

Querung Zubringer Schillerbriicke

ERA-konform ausbauen

Querung Mailinger Spitz

Klnftige Fihrung des Radverkehrs
nach Umbau BAB-Ausfahrt Stid

> BZA04 - Siidost

Ausbau Zweirichtungsradweg an der
Sidseite: Breite 3-4 m + Beleuchtung
+ Belag + Geradlinige Flihrung

Durchgangigkeit bis EriagstralRe

Anbau R+G an der Osteite der
Eriagstralle

Nordseite Eriagstralie
(Luckenschluss) getrennter R+G bis
KalberschiittstraRe

MaRnahme

. Prioritat
. Prioritat
. Prioritat

N N NN

. Prioritat

2. Prioritat

2. Prioritat

2. Prioritat

2. Prioritat

Prioritat

Detail

6-1 6.B BahnhofstraRe Ermoglichung Abbiegebeziehung 1. Prioritat

6-2 6.C Unsernherrn Radwegebreite beidseitig nach 1. Prioritat
ERA2010

6-3 6.- Unterbrunnenreuth Anbau von Radwegen mit Umbau 2. Prioritat

,Am Unteranger” der Einmiindung

6-4 6.- Steg liber die Sandrach  Im Bereich von bestehenden 2. Prioritat
Widerlagern an der Sandrach in
Unterbrunnenreuth mit
Feldwegbefestigung

6-5 6.B Lindberghstralie Offnung der EinbahnstraRe von 1. Prioritat
Mercystralle zu Miinchener Stral3e.
An der Westseite ,,Fahrradschleuse”
bei baulicher Verengung.
= BZA12 — Miinchener StrafSe
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MaRnahmen im Vorrangroutennetz EINYONZA BANUNG ANWENDUNG
Nummer Folie Ort WET ELTE Prioritat
Detail
6-6 6.B Weningstralie bis Ausbau des 6stlichen Radweges zum 1. Prioridt
Bahnhofstralie Zweirichtungsradweg
7. Siidsiidwest- Speiche
Nummer Folie Ort WET ELTE Prioritat
Detail
7-1 7.A Rankestralle Signalisierung Sichtbeziehung 1. Prioritat
7-2 7.A Gemminger StraRe FahrradstraRe 1. Prioritat
7-3 7.A Haunwohrer StraRe Querung: LSA mit Detektor oder 1. Prioritat
Driicker
7-4 7.A Gustav-Adolf-Stralle FahrradstralRe/ Neugestaltung 1. Prioritat
Querschnitt
7-5 7.B Auf der Hohe FahrradstraBe 1. Prioritat
7-6 7.B Dorfstralle Radfahrangebot Richtung 1. Prioritat
Unsernherrn
-7 Ergdnzung bis Unsernherrn 1. Prioritat
7-8 7.C Dorfstralle Direkte Verbindung zu Hennenbhl 1. Prioritat
entlang Biotop
7-9 7.C Hennenbihl Verbindung Elisabeth-Schwarzhaupt- = 1. Prioritat
Stralle
7-10 7.D Karlshulder Stral3e FahrradstraBBe 2. Prioritat
7-11 7.D Georg-HeiR-Stralle Radfahrangebot in Verlangerung 2. Prioritat
Karlshulder Stral3e tiber Sandrach bis
Seeweg
7-12 7.0 Seeweg/ Weicheringer Querung Weicheringer StraBe priifen = 2. Prioritat
Stralle [LSA fur FuBganger vorhanden -->
Driicker/Detektor?]
7-13 7.- R+G Oberstimmer An der Sudseite der Oberstimmer 2. Prioritat
StraRe StralRe (Kreisverkehr bis
Hochfeldweg)
7-14 7.- R+G an der Windener An der Nord-Westseite der 2. Prioritat
Stralle Windener StralRe von Zuchering nach
Winden
7-15 7.A GemmingerstraRe Einrichtung einer FahrradstralRe 1. Prioritat
8. Siidwest- Speiche
Nummer Folie Ort WET ELTE Prioritat
Detail
8-1 8.A Briickenkopf Querung priifen 1. Prioritat
8-2 8.C Baggerweg Erneuerung Belag 1. Prioritat
© INOVAPLAN GmbH Seite 8
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MaRnahmen im Vorrangroutennetz LANUNG ANWENDUNG

Nummer Folie

Detail

Ort

MaRnahme

Prioritat

8-3

8.E

8-4
8-5

8.E
8.E

8-6 8.-

8-7

8-8 8.-

9. West- Speiche

Nummer Folie

Detail

Hagauer Stral3e

Hagauer StralSe

LechermannstraRe

Donau —Loop

Parkstral3e

Weg in Buschletten

Ort

Einbiegebeziehung Baggerweg/
Damm auf Hohe Schrobenhausener
Stralle

Beidseitig ERA-konformer Ausbau

Flihrung Ein-auf
Zweirichtungsradweg (Querung fir
Radfahrer ertiichtigen
(FuRgangeriiberweg vorhanden))
R+G nordlich und stdlich der Donau
von Adenauerbriicke bis Staustufe

Ausweisung eines Teilstlickes der
ParkstraRe von der Glacis- Briicke bis
zum Briickenkopf als FahrradstralSe
Befestigung des Weges vom
Wasserwerk bis zur westlichen
Stadtgrenze

MaRnahme

3. Prioritat

3. Prioritat
3. Prioritat

3. Prioritat

1. Prioritat

3. Prioritat

Prioritat

9-1 9.A FriedhofstralRe Stadtauswarts: Breite ERA-konform 1. Prioritat
ausbauen

9-2 9.A Friedhofstralle Stadteinwarts: Durchgangigkeit/ 1. Prioritat
Beleuchtung

9-3 9.A Gerolfinger Stralle Querung Westliche Ringstrale 1. Prioritat

9-4 9.A Westliche Ringstralle Zusatzliches Radfahrangebot westlich | 1. Prioritat
der Strale

9-5 9.A Gerolfinger Stralle ERA-konform ausbauen: Bordstein - 1. Prioritat
Sicherheitstrennstreifen - Radweg
(Breite)

9-6 9.A Radfahrstreifen auf Fahrbahn? 1. Prioritat

9-7 9.A Gerolfinger Stralle FUhrung an Bushaltestelle (Platz/ 1. Prioritat
Abstand)

9-8 9.B Gerolfinger StraRe/ Stadtauswarts Wegefiihrung 1. Prioritat

Samhofer Weg
9-9 9.B Gerolfinger StraRe/ Stadteinwarts Querungshilfe z.B. LSA 1. Prioritat
Samhofer Weg (Drickampel)/Detektor + Erneuerung

Belag

9-10 9.B Samhofer Weg FahrradstralRe 1. Prioritat

9-11 9.B Adam-Smith-StraRe FahrradstraBBe 1. Prioritat

9-12 9.B Krumenauer StralRe ERA-konformer Ausbau 2. Prioritat

Radfahrangebot
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MalRnahmen im Vorrangroutennetz
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Nummer Folie Ort

MaRnahme

Prioritat

Detail

9-13 9.B Krumenauer StralRe/
LevelingstraRe

9-14 9.B LevelingstraRe

9-15 9.C/D  Neubaugebiet

9-16 9.E Moosgraben

9-17 9.E Heindlmiihlenweg

9-18 9.F IN 2

9-19 9.F IN 2

9-20 9.- R+G Pettenhofen -
Egweil

9-21 9.- R+G Diinzlau Nord

10. Nordwest- Speiche

Sichere Querung/ Direktes
Linksabbiegen ermdoglichen/ GroRe
Aufstellspur

ERA-konformer Ausbau
Radfahrangebot

Lickenschluss

Direkte Querung

Erneuerung Belag
Durchgangigkeit Radfahrangebot
zwischen Mihlhausen und
Pettenhofen

- BZA06 - West

Sicheres Radfahrangebot innerorts in
Diinzlau, Mihlhausen und
Pettenhofen z.B. Schutzstreifen,
Tempo 30, mindestens
Querungsstelle an Ortseingdngen
sicherer

R+G an der Nordseite der IN 2

R+G vom best. R+G bis zum
Ortseingang von Diinzlau an der
Westseite der St. 2214

2. Prioritat

2. Prioritat

2. Prioritat
langfristig
3. Prioritat
1. Prioritat

3. Prioritat

3. Prioritat

3. Prioritat

10-1 10.B Ettinger StraRe Flhrung an Bushaltestellen ERA- 1. Prioritat
konform
10-2 10.C Ettinger StraRe/ Ermoglichung Abbiegebeziehungen/ | 1. Prioritat
Furtwangler StraRe Verkniifpung mit duBerem Ring
10-3 10.D IN5/IN20 Neubau Knoten/ Sichere Querung 1. Prioritat
10-4 10.D IN5 Beidseitiger Radweg: Ausbau ERA- 2. Prioritat
konform
10-5 10.- Kammihlwiesenweg Asphaltierung des Weges 2. Prioritat
10-6 10.B Einmindung Nordliche = Anlage einer Radfahrerfurt 1. Prioritat
RingstralRe/
Harderstralle
© INOVAPLAN GmbH Seite 10
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Erganzende Hauptrouten

1. Friedrich-Ebert-StraRe: Ostliche Stadtteile und Oberhaunstadt

Nummer Ort WYET ELTLE Prioritat
A-1 R+G Deschinger StraRe beidseits Deschinger Stralle von 2. Prioritat
Unterhaunstadt Georg StralRe bis Lentinger Stralle

2. AsamstraRe Uiber Rothenturm nach Niederfeld

Nummer Ort WETH ELTE Prioritat
B-1 Radweg an der Rothenturmer An der Nordseite der Rothenturmer 3. Prioritat
Str. StralRe im Bereich der BAB A9 Briicke

3. Zuchering Gber Spitalhof/Oberbrunnenreuth

Nummer Ort MaRnahme Prioritat

C-1 R+G Schrobenhausener Stralle von Hagauer StraRe bis Langgasse 2. Prioritat

4. Friedrichshofen- Audi: Anbindung westlicher Stadtteile an Audi/GVZ

Nummer Ort MaRBnahme Prioritat
D-1 LGS - Gelande R + G im LGS- Gelande mit 2. Prioritat
Stegbauwerk Gber die Hans- Stuck-
StralRe

5. Gaimersheim-Mailing: Regionale Radwegeverbindung

Nummer Ort MaRnahme Prioritat \
(Gaimersheim)-Audi- Alternative Schnellverbindung von 2. Prioritat
Mihlwiesenweg-Fort-Wrede- Mailing zu den noérdlichen Toren von
Strale Audi und nach Gaimersheim.

- BZAO08 - Oberhaunstadt

6. Direktverbindung der Speichen Ost und Siidost iiber Autobahnbriicke

Nummer Ort MaRBnahme Prioritit |

E-1 Steg unter der BAB9-Briicke Barrierefreie Anbindung nérdlich der 2. Prioritat
Donau

E-2 Steg unter der BAB9-Briicke Barrierefreie Anbindung stdlich der | 2. Prioritat
Donau

6. MaBnahmen im gesamten Stadtgebiet

Nummer Ort WETH ELTE Prioritat

F-1 Stadtgebiet Ingolstadt Konzept Fahrradparken 1. Prioritat

F-2 Stadtgebiet Ingolstadt Beschilderungskonzept 1. Prioritat
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